PAGE

	  Согласовано:
 Мэр района

______________ С.В. Марач
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   от ______________ № _____
           г. Черемхово

( О проведении продажи        (

   имущества посредством

   публичного предложения
Учитывая протокол заседания комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров аренды, по приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования от 14 декабря 2021 года № 31/1, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа                2012 года № 860, Положением о приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования              от 19 октября 2011 года № 165 (с изменениями, внесенными решениями Думы Черемховского районного муниципального образования от 25 апреля                2012 года № 199, от 30 апреля 2014 года № 313, от 30 сентября 2015 года            № 48), Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 28 ноября 2012 года  № 232:

 1. Утвердить прилагаемое решение об условиях продажи муниципального имущества.
2. Ведущему специалисту Михайловой М.В. обеспечить размещение решения об условиях продажи муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Осуществить продажу муниципального имущества в двухмесячный срок со дня подписания настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на                      председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования Белобородову А.В.

Председатель                                                                            А.В. Белобородова
М.В. Михайлова

5-01-96

СОГЛАСОВАНО
	Первый заместитель мэра
	Е.А. Артёмов

	«___»_________________2021

	Начальник  отдела

правового обеспечения
	С.А. Ермаков

	«___»_________________2021

	Руководитель аппарата

администрации
	М.Г. Рихальская

	«___»_________________2021

Приложение к распоряжению

Комитета по управлению

муниципальным имуществом

 Черемховского районного

 муниципального образования

от ____________  № ______
Р Е Ш Е Н И Е

об условиях продажи муниципального имущества
1. Объект продажи:

   Лот № 1 – нежилое помещение, площадью 44,0 кв. м., расположенное по адресу: Иркутская область, Черемховский район, р.п. Михайловка, квартал 1, дом № 10, помещения 18, 19, 20.

2. Форма торгов по продаже:

Продажа имущества посредством публичного предложения. Продажа проводится в электронной форме с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.

3. Цена первоначального предложения (начальная цена имущества):

Лот № 1 – 303 000,00 (Триста три тысячи) рублей 00 копеек (с учетом НДС).
4. Величина снижения цены первоначального предложения
(«шаг понижения»):

Лот № 1 – 30 300,00 (Тридцать тысяч триста) рублей 00 копеек.

5. Минимальная цена предложения (цена отсечения):

Лот № 1 – 151 500,00 (Сто пятьдесят одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.

6. Величина повышения цены («шаг аукциона»):

Лот № 1 – 15 150,00 (Пятнадцать тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек.
7. Размер задатка:

Лот № 1 – 60 600,00 (Шестьдесят тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

8. Срок заключения договора купли-продажи:

В течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

9. Срок оплаты по договору купли-продажи:

В течение 15 календарных дней, с даты заключения договора купли-продажи.

10. Оператор (организатор) электронной площадки:

Общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер».
Председатель                                                                          А.В. Белобородова